
1 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Līvānu novada dome 

JĒKABA GRAUBIŅA LĪVĀNU MŪZIKAS UN MĀKSLAS SKOLA 
Reģistrācijas Nr. 4274902268, Raiņa iela 4, Līvāni, Līvānu novads, LV-5316 

tālrunis 65344096, e-pasts: mms@livani.lv  

 

 

 

 

 

 

 

 

Izglītības procesa organizēšanas kārtība, uzsākot 2020./2021 mācību gadu 

Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolā 

 
1. No 2020. gada 1. septembra mācības J.Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolā (turpmāk 

Skola, Iestāde) uzsāk klātienē. 

2. Skolā netiek pieļauta personu ar elpceļu infekcijas slimību pazīmēm klātbūtne. 

3. Skola informē darbiniekus, izglītojamos un viņu vecākus vai likumiskos pārstāvjus par 

nepieciešamību sekot savam veselības stāvoklim, par Covid-19 simptomiem un individuāliem 

profilakses pasākumiem un rīcību, ja kādam parādās elpceļu infekcijas simptomi, nodrošinot 

informācijas pieejamību viegli uztveramā veidā.  

4. Skola nodrošina vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem pieejamu informāciju par:  

4.1. to, ka izglītojamie ar infekcijas slimības pazīmēm netiek uzņemti Iestādē; 

4.2. rīcību, ja izglītojamajam tiek konstatētas slimības pazīmes; 

4.3. pienākumu ievērot pašizolācijas, mājas karantīnas un izolācijas nosacījumus saskaņā ar 

Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumiem Nr.360, 

4.4. nepieciešamību informēt izglītības iestādi par izglītojamā prombūtnes iemeslu. 

5.  Skolas darbiniekiem, izglītojamā vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem, nekavējoties 

jāinformē skolas atbildīgā persona, ja izglītojamam konstatēta Covid-19 infekcija. 

6. Komunikācijas kanāli ar izglītojamiem, izglītojamā vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem ir 

e klase,  e-pasts, tālrunis, sociālie tīkli. 

7. Skolas telpās liegta ieeja trešajām personām (audzēkņu vecākiem, likumiskajiem pārstāvjiem 

u.c.), nepieciešamības gadījumā skolas apmeklējums iespējams ārpus mācību nodarbību laika, 

iepriekš saskaņojot. 

8. Mācību nodarbības skolā plānotas pēc vienota stundu saraksta. 

9. Audzēkņu vecāki, likumiskie pārstāvji pavada un sagaida audzēkņus pie skolas ieejas, ievērojot 

distancēšanos. 

10. Skolas telpās audzēkņi virsdrēbes atstāj mācību klasēs, kur notiek nodarbības, garderobe netiek 

izmantota. 

11. Audzēkņu plūsma skolas telpās tiek organizēta ievērojot distancēšanos, mazinot audzēkņu 

savstarpējo sastapšanos, kontaktus. 

12. Lai nodrošinātu distancēšanās iespēju, mācību un koplietošanas telpu piepildījuma un 

izglītojamo plūsmas organizēšanas un kontroles nolūkā tiek noteikts skolas rīcībā esošo visu 

telpu kopums mācību organizācijai un klašu grupu izvietošanai: 

Apstiprināts ar 26.08.2020 
 J. Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas 
direktora rīkojumu Nr.1.9/5 
 

mailto:mms@livani.lv


2 

 

 

12.1. Mākslas nodaļā Lāčplēša ielā 1 – mācību stundas notiek zīmēšanas un gleznošanas, 

kompozīcijas, datorgrafikas klasēs; 

12.2. Mākslas nodaļā Rīgas ielā 2g -  mācību stundas notiek darbs materiālā, veidošanas un 

kokapstrādes klasēs; 

12.3. Mūzikas nodaļā  Raiņa ielā 4 – individuālās stundas notiek katram pedagogam savā klasē, 

mūzikas teorijas (grupu stundas) notiek mācību klasēs, kurām nodrošināta atsevišķa ieeja. 

13. Skolas telpas tiek vēdinātas starpbrīžos pēc katras mācību stundas. 

14. Mūzikas instrumentu (klavieru, akordeonu, sitamo instrumentu), vizuāli plastiskās mākslas 

izglītības programmā izmantojamo darba rīku un iekārtu dezinfekcija tiek veikta pēc katras 

mācību stundas.  

15.  Katrā mācību telpā ir pieejami roku un darba virsmu dezinfekcijas līdzekļi. 

16. Higiēnas nodrošināšana: 

16.1. Bieži un rūpīgi jāmazgā rokas ar ūdeni un ziepēm, īpaši pirms un pēc ēšanas, pēc tualetes 

apmeklējuma vai pēc pastaigas ārā. Roku mazgāšanu jāveic vismaz 40 sekundes. Roku 

nosusināšanai jālieto vienreiz lietojamie dvieļi. 

16.2. Iestādē māca izglītojamos pareizi mazgāt rokas, ievērojot SPKC mājaslapā publicētos 

ieteikumus “Roku mazgāšana”. Iestāde nodrošina visiem izglītojamajiem, darbiniekiem, 

pakalpojumu sniedzējiem un citiem iestādes apmeklētājiem iespēju ievērot roku higiēnu.   

16.3. Iestādē ir izvietota izglītojamiem pieejama, skaidri salasāma informācija ar atgādinājumu 

par higiēnu, tai skaitā tualetes telpās: “Bieži un rūpīgi mazgā rokas ar ūdeni un ziepēm, īpaši 

pēc sabiedrisko vietu apmeklēšanas, pirms ēšanas, pirms pieskaršanās sejai, pēc tualetes 

apmeklējuma! Ja nav iespējams nomazgāt rokas, dezinficē rokas ar spirtu saturošiem roku 

dezinfekcijas līdzekļiem! Atceries, ka skārienjutīgās ierīces, piemēram, telefonu virsmas, 

var būt piesārņotas ar vīrusiem un baktērijām, tādēļ nepieciešams tās regulāri  tīrīt, 

izmantojot spirtu saturošus dezinfekcijas līdzekļus! Nepieskaries sejai (acīm, degunam un 

mutei) ar nemazgātām rokām!” 

16.4. Iestādē nodrošina, ka izglītojamie un darbinieki pēc iespējas lieto tikai personīgos 

rakstāmpiederumus. Iestādē skaidro un iespēju robežās mazina rakstāmpiederumu 

nodošanu no vienas personas citai. Iespēju robežās samazina kopīgi lietojamo virsmu un 

priekšmetu skaitu (t.sk. skārienjutīgie ekrāni, datori/tastatūras/peles u.c.) un vietās, kur tas 

nav iespējams, (piemēram, datorklases) pastiprināti tīra koplietošanas virsmas. 

 

Rīcība, ja ir aizdomas vai tiek atklāts infekcijas gadījums skolā: 

 
17. Ja skolas darbiniekam, veicot darba pienākumus, parādās akūtas elpceļu infekcijas slimības 

pazīmes (drudzis, klepus, elpas trūkums), darbinieka pienākums ir pārtraukt darba pienākumu 

veikšanu un doties mājās, telefoniski informēt Iestādes atbildīgo personu un sazināties ar 

ģimenes ārstu, lai vienotos par turpmāko ārstēšanas režīmu. Ja ir iespējams kontakts ar citiem 

cilvēkiem Iestādē vai sabiedriskajā transportā, darbinieks lieto sejas masku vai mutes un deguna 

aizsegu. 

18. Darbinieks var atgriezties darbā tikai ar ārsta norādījumu (kad ārsts ir noslēdzis darbnespējas 

lapu). 

19. Ja audzēknim, atrodoties skolā, parādās akūtas elpceļu infekcijas slimības pazīmes (drudzis, 

klepus, elpas trūkums), skola: 

19.1. izolē izglītojamo atsevišķā telpā, un ja nepieciešams atbilstoši izglītojamā vecumam, 

nodrošina tā paša pieaugušā, kas kontaktējās ar izglītojamo pirms tam, klātbūtni, Lai 

novērstu darbinieka inficēšanās risku izglītojamais lieto sejas masku vai deguna un mutes 

aizsegu, bet darbinieks – medicīnisko sejas masku; 



3 

 

 

19.2. sazinās ar izglītojamā vecākiem vai likumiskajiem pārstāvjiem, kas nekavējoties ierodas 

pēc izglītojamā. Vecāki telefoniski kontaktējas ar savu ģimenes ārstu; 

19.3. izglītojamais tiks ārstēts atbilstoši veselības stāvoklim un atgriezīsies Iestādē saskaņā ar 

ārstējošā ārsta norādījumiem. 

20. Ja darbiniekam vai izglītojamam Iestādē ir konstatēti nopietni veselības traucējumi, tiek izsaukts 

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests. 

21. Ja akūtas elpceļu infekcijas pazīmes konstatētas diviem vai vairāk izglītojamiem un ir radušās 

aizdomas par grupveida saslimšanu, Iestāde rīkojas atbilstoši Iestādes infekcijas slimību 

ierobežošanas kārtībai, izolē izglītojamos, nodrošinot pieaugušā klātbūtni, lieto sejas maskas un 

mutes/deguna aizsegus atsilstoši iepriekš minētajam, sazinās ar izglītojamā vecākiem vai 

likumiskajiem pārstāvjiem un nodrošina informācijas sniegšanu telefoniski Slimību profilakses 

un kontroles centra (turpmāk – SPKC) attiecīgās reģionālās nodaļas epidemiologam. Kontaktus 

saziņai skatīt www.spkc.gov.lv.   

22. Ja izglītojamam vai Iestādes darbiniekam tiks konstatēta Covid-19 infekcija, un šis gadījums 

būs epidemioloģiski saistīts ar konkrēto Iestādi, SPKC epidemiologi noteiks īpašus 

pretepidēmijas pasākumus atbilstoši konkrētajai situācijai un sniegs individuālas 

rekomendācijas Iestādes vadībai, iesaistītajām personām, kā arī lems par karantīnas noteikšanas 

nepieciešamību atsevišķai klasei vai iestādei.   

23. Tādā gadījumā Iestādes vadītājam ir pienākums pildīt SPKC norādījumus. Iestādes vadītājs par 

šo faktu un saņemtajiem SPKC norādījumiem informē iestādes dibinātāju, savukārt dibinātāja 

pārstāvis – Izglītības kvalitātes valsts dienestu (e-pasts: ikvd@ikvd.gov.lv) par faktu, ja Iestādei 

tiek noteikta karantīna.  

24. Atbildīgās personas  par noteikto prasību ieviešanu un uzraudzību mūzikas nodaļā - Raiņa ielā 

4 ir direktora vietniece izglītības jomā Skaidrīte Bulmeistere un mākslas nodaļā – skolas telpās 

Rīgas ielā 2g un Lāčplēša ielā 1 ir direktora vietniece izglītības jomā Inese Butlere. 

 

http://www.spkc.gov.lv/
http://www.spkc.gov.lv/

